<sup>6</sup> Прозелитски дух римокатолика осети се од саме изградње римокатоличке капеле у Окучанима која је по први пут, и то под стражом аустроугарских жандара, подигнута 1906. године. Пошто скоро да није ни имала верника била је филијални храм Горњих Богићеваца и посвећена је Светом Мученику Виду (15/28. јун).

стиром Јасеновац у коме је доскорашња парохијска црква најпре актом преименована у манастир који је тек након две деценије „пропевао“. Неколико славонских парохија имају сличну литургијску везу са запуштелим или активним манастирима у њиховој околини, и све се налазе у врло тешком стању.